
Cílem projektu ICT4Elders je překlenout digitální propast mezi  
generacemi zlepšením digitálních dovedností a kompetencí  
seniorů. Podle Eurostatu dvě pětiny osob ve věku 65 až 74 let 

nikdy nepoužily osobní počítač, proto se prostřednictvím projektu 
snažíme proměnit rychlou digitální transformaci v příležitost pro růst, 

aktivní stárnutí a sociální začlenění seniorů.

Cílovou skupinou projektu jsou senioři, zejména ti starší 70 let, pečovatelé  
a další osoby trávící čas se seniory, rodinní příslušníci seniorů, školitelé  
odborného vzdělávání a přípravy, organizace aktivního stárnutí, pečovatelské 
domy a nevládní organizace působící v oblasti sociálního začleňování.

Doba trvání projektu: 2. listopadu 2020 – 1. listopadu 2022

                   Další informace naleznete na:   
                   https://www.ict4elders.eu/

	 	 	 	 	 	 																													Číslo	projektu:	2020-1-CZ01-KA204-078197	

ICT4Elders	–	Promoting	ICT	
knowledge	for	the	elderly	people!



Podpořit vzdělávání seniorů v oblasti ICT a celoživotního 
vzdělávání

Posílit motivaci seniorů používat internet a ICT aplikace 
prostřednictvím řízeného učení

Nabídnout seniorům příležitost k růstu a ke zlepšení  
kvality života prostřednictvím aktivního stárnutí, a zůstat 
tak aktivními členy společnosti

Zlepšit dovednosti, znalosti a kompetence pečovatelů, 
kteří se starají o seniory

Podporovat organizace aktivního stárnutí a pečovatelské 
domy při poskytování kvalitních služeb seniorům a jejich 
rodinám

Hlavní cíle projektu

Podpora Evropské komise při tvorbě této publikace nepředstavu-
je souhlas s obsahem, který odráží pouze názory autorů, a Komise 
nemůže být zodpovědná za jakékoliv využití informací obsažených  
v této publikaci.
Číslo	projektu:	2020-1-CZ01-KA204-078197

Partnerské organizace

T H E L E A D E R I N E D U C A T I O NI.V.T

E U R O P E A N
A G E I N G
N E T W O R K
f o r m e r  E D E | E A H S A


